長野県臨床工学技士施設代表者会議及び

医療機器セミナー開催のご案内

謹啓 時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当会の活動にご理解ご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

この度、長野県臨床工学技士施設代表者会議を下記日程にて実施させていただく運びとなりました。ま

た同時に、会員をはじめとした臨床工学技士の更なる資質向上のため、医療機器の適正使用及び安全使

用の情報提供を目的とした企業主催の医療機器セミナーも企画いたしました。

セミナー終了後には、機器展示及び情報交換会としまして軽食をご用意させていただきますので、ご多

忙とは存じますが、何卒ご参加賜るように宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日 程 ：2016年 1月 31日（日）

場 所 ：PYRENE（ピレネ） 長野県松本市深志 2丁目 1-17

時 間 ：12:00～12:45 長野県臨床工学技士施設代表者会議（軽食有）

  12:30～   医療機器セミナー受付

  会費 ：500円

定 員  ：35名 事前申し込み

  施設名および氏名、連絡先を申込メールアドレスまでご連絡ください

申 込 先 ：松本協立病院 ME科 大久保佑樹 （長野県臨床工学技士会副会長）

  TEL: 0263-35-5354  E-mail: okuboy@chushin-miniren.gr.jp

申込〆切 ：2016年 1月 18日（金）

以上

Agenda

12：00～12：45 長野県臨床工学技士施設代表者会議

13：00～13：25 「安全点検システムの最近の話題」

  安全点検システム「MARIS」・AED遠隔監視システム「AEDガーディアン」

  フクダ電子長野販売株式会社

13：25～13：50 「逐次式空気圧式マッサージ器・ケンドール SCD700の適性使用について」

  日本コヴィディエン株式会社

14：00～15：00 施設発表 およびディスカッション

15：00～16：00 特別講演 「（仮）WLBの意義」

 公益社団法人日本臨床工学技士会 常任理事  高橋 純子先生

16：00～17：30 情報交換会及び医療機器展示

17：30 終了

※ピレネビルには専用駐車場はございませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。

セミナー主催企業： フクダ電子長野販売株式会社、日本コヴィディエン株式会社、

  株式会社上條器械店、株式会社エム・イー ※順不同

  後援： （社）長野県臨床工学技士会

mailto:okuboy@chushin-miniren.gr.jp